1

UBND HUYỆN CHÂU THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  187 /PGDĐT

V/v Tập huấn kỹ thuật tạo lập, quản

lý và khai thác sử dụng học bạ số trên

phần mềm quản lý nhà trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày 20 tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường tiểu học (TH) trong huyện;

- Hiệu trưởng Trường THCS Tiên Thủy;

- Hiệu trưởng Trường TH-THCS Nguyễn Văn Khá;

- Thành viên Tổ Mạng lưới công nghệ thông tin của

Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 689/SGDĐT-QLCL&CNTT ngày 18 tháng 3 năm

2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Tập huấn kỹ thuật tạo lập, quản lý và khai

thác sử dụng học bạ số trên phần mềm quản lý nhà trường;

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường TH, Trường TH-THCS

Nguyễn Văn Khá và Trường THCS Tiên Thủy tham dự tập huấn kỹ thuật tạo lập,

quản lý, khai thác sử dụng học bạ số trên phần mềm quản lý nhà trường theo đúng

quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, cụ thể như sau như sau:

1. Hình thức tập huấn: trực tuyến qua hệ thống Microsoft Teams của Sở

Giáo dục và Đào tạo (các đơn vị đăng nhập vào Microsoft Teams để nhận liên kết

phòng họp). Mỗi đơn vị có tham gia tập huấn sử dụng tài khoản được Phòng Giáo

dục và Đào tạo cấp để đăng nhập vào hệ thống (liên kết phòng họp sẽ được gửi vào

nhóm).

2. Thời gian, thành phần:

2.1. Từ 14 giờ 00 ngày 21/3/2025. Thành phần dự tập huấn gồm:

- Điểm cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo: Lãnh đạo và thành viên tổ mạng lưới

Công nghệ thông tin của Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Điểm cầu tại cơ sở: Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, giáo viên phụ trách công

nghệ thông tin, tùy điều kiện nhà trường mời thêm giáo viên tham gia tập huấn.

2.2. Từ 15 giờ 30 ngày 21/3/2025. Thành phần dự tập huấn gồm:

- Điểm cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo: Thành viên tổ mạng lưới Công nghệ

thông tin;

- Điểm cầu tại Trường THCS Tiên Thủy: Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, Văn

thư (hoặc viên chức kiêm nhiệm công tác Văn thư), giáo viên phụ trách công nghệ

thông tin, tùy điều kiện nhà trường mời thêm giáo viên tham gia tập huấn.

Lưu ý: đối với các trường THCS chưa được chọn triển khai học bạ số vẫn thực

hiện học bạ điện tử theo quy định, không làm gián đoạn lộ trình triển khai từ năm

2

học 2021 – 2022 đến nay cho đến khi có chỉ đạo mới của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường TH, Trường TH-

THCS Nguyễn Văn Khá và Trường THCS Tiên Thủy tổ chức triển khai thực hiện

tốt các nội dung nêu trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc

báo cáo kịp thời về Phòng Giáo dục và Đào tạo để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
-Như trên (để thực hiện);

- Lưu: VT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Ngọc Hân